Arbeitsmarktinformation
S August 2021

Arbeitsmarktservice Salzburg

Die Arbeitsmarktinformation enthalt die wichtigsten Daten zu Arbeitslosigkeit und Beschaftigung sowie zum Stellen-
und Lehrstellenmarkt in Salzburg. Da exakte Beschaftigungsdaten des Hauptverbandes der Sozialversicherungstrager
zu Monatsbeginn noch nicht vorliegen, werden diese geschatzt bzw. fliir den Vormonat dargestellt. Die
Arbeitsmarktinformation wird monatlich auf der Webseite des AMS Salzburg www.ams.at/#salzburg veroffentlicht.
Arbeitsmarktdaten der regionalen Geschaftsstellen des AMS Salzburg werden unter
https://www.ams.at/arbeitsmarktdaten-und-medien/medien/news#salzburg publiziert.

Arbeitsmarktkenndaten August 2021

Veranderung zu 2020
im Vergleich zu Osterreich

absolut relativ in %
Bestand vorgemerkte Arbeitslose 10.188 -4.908 -32,5% 286.277 -23,0%
Frauen 5.125 -2.223 -30,3% 139.650 -21,4%
Manner 5.063 -2.685 -34,7% 146.627 -24,5%
unter 25 Jahre 1.290 -905 -41,2% 27.178 -31,7%
25 bis unter 50 Jahre 5.688 -2.973  -34,3% 164.372 -24,7%
Uber 50 Jahre 3.210 -1.030 -24,3% 94.727 -16,7%
AuslanderInnen 3.340 -1.860 -35,8% 93.522 -24,1%
Langzeitbeschéftigungslos 3.299 531 19,2% 128.319 6,0%
mit ges. Vermittlungseinschréankungen 3.022 -729 -19,4% 75.725 -14,2%
dar. anerkannte Behinderte 561 -4 -0,7% 12.854 -9,3%
in Schulungen des AMS 1.918 202 11,8% 61.035 19,6%
Beschaftigte (geschatzt) 263.000 1.000 0,5% 3.869.000 2,0%
Frauen 123.000 -1.000 -0,6% 1.780.000 1,6%
Manner 140.000 2.000 2,1% 2.089.000 2,4%
Arbeitslosenquote (geschatzt) 3,7% -1,7% 6,9%
Frauen 4,0% -1,6% 7,3%
Manner 3,5% -1,8% 6,6%
Eurostat Arbeitslosenquote Osterreich - Juli 2021 (saisonbereinigt) 6,2%
Dynamik: arbeitslos geworden 3.237 414 14,7% 68.308 22,9%
Arbeitslosigkeit beendet 3.447 -603 -14,9% 77.203 3,3%
dar. in Arbeit gegangen 2.008 -742 -27,0% 34.025 -11,2%

Stellen- und Lehrstellenmarkt im August 2021

Osterreich Osterreich

. +/- zu 2020 +/- zu 2020
Bestand (sofort verfiigbar) Zugang
absolut in % in % absolut in % in %

gemeldete offene Stellen 9.489 3.978 72,2% 113.849 72,5% gemeldete offene Stellen 4.166 1.213 41,1% 49.839 55,8%
Lehrstellensuchende 347 -45 -11,5% 8.664 -17,4% Lehrstellensuchende 248 13 5,5% 5.336 5,6%

gem. offene Lehrstellen 1.401 292 31,3% 9.269 21,0% gem. offene Lehrstellen 170 -38 -18,3% 2.138 5,3%

Medieninhaber, Verleger und Herausgeber:
S Arbeitsmarktservice Salzburg
5020 Salzburg, AuerspergstraRe 67a | Tel. +43 50 904 540 | ams.salzburg@ams.at
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Arbeitsmarktdaten im Bundeslandervergleich - August 2021

unselbststandig vorgemerkte Arbeitslosen- .
Beschiftigte* Arbeitslose quoten* in Schulung

+/- zu 2020 +/- zu 2020 +/- zu 2020 in % Pkt. +/- zu 2020

Burgenland 111.000 2,1% 7.678 -20,7% 6,5% -1,7% 1.693 16,3%
Frauen 52.000 1,8% 4.093 -21,0% 7,3% -1,9% 893 21,0%

Manner 59.000 2,4% 3.585 -20,3% 5,7% -1,5% 800 11,4%

Karnten 226.000 2,1% 15.642 -24,7% 6,5% -2,1% 2.172 2,6%
Frauen 106.000 1,8% 8.193 -23,5% 7,2% -2,1% 1.195 1,4%

Manner 120.000 2,4% 7.449 -26,0% 5,8% -2,1% 977 4,2%

Niederdsterreich 647.000 1,8% 46.195 -23,0% 6,7% -2,0% 8.006 11,5%
Frauen 285.000 1,3% 23.137 -21,9% 7,5% -2,0% 4.247 13,6%

Manner 362.000 2,2% 23.058 -24,1% 6,0% -1,9% 3.759 9,3%

Oberdsterreich 687.000 1,7% 32.350 -26,9% 4,5% -1,7% 8.293 13,5%
Frauen 305.000 1,2% 16.762 -24,0% 5,2% -1,6% 4.538 16,6%

Ménner 382.000 2,1% 15.588 -29,9% 3,9% -1,7% 3.755 10,0%

Salzburg 263.000 0,5% 10.188 -32,5% 3,7% -1,7% 1.918 11,8%
Frauen 123.000 -0,6% 5.125 -30,3% 4,0% -1,6% 1.021 14,2%

Manner 140.000 1,5% 5.063 -34,7% 3,5% -1,8% 897 9,1%

Steiermark 542.000 2,0% 32.145 -23,7% 5,6% -1,7% 7.677 22,3%
Frauen 246.000 1,9% 16.124 -21,2% 6,2% -1,7% 4.067 19,9%

Manner 296.000 2,1% 16.021 -26,1% 5,1% -1,8% 3.610 25,2%

Tirol 349.000 1,5% 13.183 -30,0% 3,6% -1,6% 2.113 37,8%
Frauen 164.000 1,5% 6.872 -29,4% 4,0% -1,7% 1.150 35,9%

Méanner 185.000 1,6% 6.311 -30,7% 3,3% -1,5% 963 40,2%

Vorarlberg 169.000 1,2% 10.316 -20,1% 5,8% -1,4% 1.623 1,9%
Frauen 78.000 0,3% 5.279 -17,5% 6,3% -1,3% 824 5,2%

Ménner 91.000 2,0% 5.037 -22,6% 5,2% -1,6% 799 -1,2%

Wien 875.000 3,2% 118.580 -20,0% 11,9% -2,9% 27.540 26,1%
Frauen 421.000 2,6% 54.065 -18,4% 11,4% -2,5% 13.237 18,0%

Manner 454.000 3,7% 64.515 -21,3% 12,4% -3,3% 14.303 34,6%

Osterreich 3.869.000 2,0% 286.277 -23,0% 6,9% -2,0% 61.035 19,6%
Frauen 1.780.000 1,6% 139.650 -21,4% 7,3% -1,9% 31.172 16,9%

Méanner 2.089.000 2,4% 146.627 -24,5% 6,6% -2,1% 29.863 22,7%

*Beschaftigtendaten und Arbeitslosenquoten sind vorlaufig geschatzte Daten

Verdnderung der Arbeitslosigkeit in den dsterreichischen Regionen: August 2021
(im Vergleich zum Vorjahr)
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Veranderung der Arbeitslosigkeit und Zugang offener Stellen in der Salzburg

Verdnderung der Arbeitslosigkeit Verdnderung des Zugangs offener Stellen
(in den letzten 12 Monaten) (in den letzten 12 Monaten)
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Arbeitslosigkeit und offene Stellen nach Wirtschaftsklassen August 2021
Bestand Arbeitslose Zugang Arbeitslose Zugang offene Stellen
+/- zu 2020 +/- zu 2020 +/- zu 2020
Summe 10.188 -32,5% 3.237 14,7% 4.166 41,1%
A/B - Land/Forstwirtschaft/Bergbau 37 -27,5% 12 71,4% 10 -9,1%
C - Herstellung von Waren 1.030 -23,2% 326 36,4% 334 95,3%
D/E - Energie/Wasserversorgung 46 -32,4% 12 20,0% 47 683,3%
F - Bauwesen 479 -35,1% 187 -12,6% 125 27,6%
G - Handel, KFZ-Reparatur 1.883 -30,0% 541 16,3% 668 45,2%
H - Verkehr und Lagerei 610 -44,4% 169 20,7% 289 180,6%
1 - Beherbergung und Gastronomie 1.253 -51,6% 498 4,6% 1.332 18,8%
J - Information und Kommunkation 165 -22,2% 41 -4,7% 27 8,0%
K - Finanz/VersicherungsDL 131 -31,1% 35 9,4% 29 20,8%
L-N - wirtschaftsnahe DL 2.098 -31,1% 602 33,5% 922 49,9%
dar. Uberlassung von Arbeitskraften 686 -38,0% 226 45,8% 652 59,0%
dar. Geb&udebetreuung 596 -31,1% 161 12,6% 109 13,5%
0-Q 6ff. Dienst, Unterricht, Soziales 1.504 -11,5% 361 29,9% 222 -15,3%

R-U sonstige Dienstleistungen 447 -38,3% 137 -1,4% 156 188,9%



Beschiftigte und Arbeitslosenquoten des Vormonats Juli 2021

unselbststiandig Beschaftigte Juli 2021

Arbeitslosenquoten im Juli 2021

Salzburg Osterreich Salzburg Osterreich
+/- zu 2020 +/- zu 2020 +/- in % Pkt. +/-in % Pkt.
Summe 268.570 2,4% 3.895.217 2,6% Summe 3,7% -2,2% 6,8% -2,4%
Frauen 127.242 2,4% 1.801.746 2,5% Frauen 3,8% -2,1% 7,0% -2,4%
Ménner 141.328 2,5% 2.093.471 2,6% Méanner 3,5% -2,3% 6,6% -2,4%
< 25 Jahre 37.347 1,9% 477.761 1,8% < 25 Jahre 3,2% -2,8% 5,0% -3,1%
25 bis 50 Jahre 154.691 2,2%  2.296.104 2,3% 25 bis 50 Jahre 3,5% -2,3% 6,6% -2,6%
> 50 Jahre 76.532 3,2% 1.121.352 3,4% > 50 Jahre 4,2% -1,6% 7,9% -1,8%
AuslanderInnen 64.417 7,8% 876.236 8,5% AuslanderInnen 5,0% -3,8% 9,5% -4,3%
Verdnderung der Beschiftigten Verdnderung der Arbeitslosenquoten
(in den letzten 12 Monaten) (in den letzten 12 Monaten)
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Kenndaten nach Wirtschaftsklassen Juli 2021
Bestand Arbeitslose Bestand Beschiftigte Arbeitslosenquote
+/- zu 2020 +/- zu 2020 +/- zu 2020 in % Pkt.
Summe 10.213 -37,0% 268.570 2,4% 3,7% -2,2%
A/B - Land/Forstwirtschaft/Bergbau 36 -37,9% 1.776 2,1% 2,0% -1,2%
C - Herstellung von Waren 975 -30,7% 35.351 -0,1% 2,7% -1,1%
D/E - Energie/Wasserversorgung 48 -29,4% 3.899 2,1% 1,2% -0,5%
F - Bauwesen 515 -30,2% 20.555 3,1% 2,4% -1,1%
G - Handel, KFZ-Reparatur 1.877 -34,1% 45.660 2,4% 3,9% -2,1%
H - Verkehr und Lagerei 627 -49,1% 14.014 -1,4% 4,3% -3,7%
I - Beherbergung und Gastronomie 1.272 -59,9% 27.756 7,8% 4,4% -6,6%
J - Information und Kommunkation 155 -21,3% 5.946 3,4% 2,5% -0,8%
K - Finanz/VersicherungsDL 140 -26,3% 9.109 -1,7% 1,5% -0,5%
L-N - wirtschaftsnahe DL 2.145 -33,5% 29.127 5,4% 6,9% -3,6%
dar. Uberlassung von Arbeitskréften 722 -40,6% 4.507 12,3% 13,8% -9,4%
dar. Geb&udebetreuung 630 -28,4% 5.672 2,3% 10,0% -3,7%
0-Q 6ff. Dienst, Unterricht, Soziales 1.427 -14,8% 60.045 2,0% 2,3% -0,4%
R-U sonstige Dienstleistungen 460 -36,6% 9.975 3,6% 4,4% -2,6%



Veranderung der Arbeitslosigkeit in den salzburger Arbeitsmarktbezirken August 2021
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Arbeitslosenquoten in den salzburger Arbeitsmarktbezirken Juli 2021
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Vorgemerkte Arbeitslose nach Merkmalen in den salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat
August 2021

Bestand Arbeitslose

Frauen

Méanner

< 25 Jahre

25 bis unter 50 Jahre

ab 50 Jahre

Pflichtschulausbildung

Lehrausbildung

Mittlere Ausbildung

Hoehere Ausbildung

Akademische Ausbildung

AuslénderInnen

Langzeit-
beschéftigungslose

LZBL uber 50 Jahre

mit gesundheitlichen
Einschrénkungen

mit Behinderungen

Zugang an Arbeitslosen

Bestand in Schulung

Zugang in Schulung

Bischofshofen

1.112

593

519

156

584

372

432

430

73

100

68

386

156

344

60

412

265

71

Bischofshofen

Hallein

Hallein

1.065

540

525

113

607

345

404

369

78

112

96

294

334

166

333

79

331

161

42

Salzburg

6.759

3.296

3.463

826

3.857

2.076

2.540

2.067

410

820

884

2.284

2.375

1.067

1.964

350

1.946

1.238

312

Salzburg

Tamsweg

Tamsweg

177

93

84

33

75

69

54

70

19

18

16

29

26

17

51

83

28

Zell am See

1.075

603

472

162

565

348

381

433

73

99

68

347

249

128

330

63

465

226

52

Zell am See

Salzburg
(Bundesland)

10.188

5.125

5.063

1.290

5.688

3.210

3.811

3.369

653

1.149

1.132

3.340

3.299

1.534

3.022

561

3.237

1.918

480

Salzburg
(Bundesland)



Unselbststindig Beschiftigte nach Merkmalen in den salzburger Arbeitsmarktbezirken im Monat

Beschéftigte Summe

Arbeitslosenquote

Frauen

Arbeitslosenquote

Manner

Arbeitslosenquote

< 25 Jahre

Arbeitslosenquote

25 bis unter 50 Jahre

Arbeitslosenquote

Uber 50 Jahre

Arbeitslosenquote

InléanderInnen

Arbeitslosenquote

AuslénderInnen

Arbeitslosenquote

Herstellung von
Waren

Arbeitslosenquote

Bauwesen

Arbeitslosenquote

Handel

Arbeitslosenquote

Tourismus

Arbeitslosenquote

wirtschaftsnahe DL

Arbeitslosenquote

Bischofshofen

38.059

2,8%

17.971

3,1%

20.088

2,6%

5.990

2,3%

21.533

2,6%

10.536

3,6%

29.738

2,4%

8.321

4,3%

5.300

2,2%

3.854

2,3%

4.965

3,2%

6.234

3,4%

1.417

6,8%

Bischofshofen

Hallein

27.249

3,6%

12.844

3,7%

14.405

3,5%

3.841

3,0%

15.681

3,4%

7.727

4,3%

22.286

3,2%

4.963

5,3%

5.960

2,2%

1.757

2,7%

4.665

4,2%

1.245

7,5%

1.084

13,1%

Hallein

Juli 2021

Salzburg

134.122

4,9%

64.838

4,9%

69.284

4,8%

16.920

4,5%

78.087

4,7%

39.115

5,3%

101.372

4,2%

32.750

6,8%

15.966

3,5%

6.915

4,0%

25.170

4,9%

9.055

7,6%

8.568

13,2%

Salzburg

Tamsweg

8.811

1,9%

4.114

2,1%

4.697

1,6%

1.497

1,7%

4.865

1,5%

2.449

2,6%

7.774

1,8%

1.037

2,4%

1.423

1,5%

1.303

0,9%

979

1,6%

1.083

2,5%
269

4,6%

Tamsweg

Zell am See

41.429

2,5%

19.811

2,8%

21.618

2,2%

6.638

2,2%

23.170

2,3%

11.621

3,1%

32.414

2,2%

9.015

3,6%

4.793

2,4%

4.914

1,5%

5.699

3,3%

7.793

2,2%

1.312

4,6%

Zell am See

Salzburg
(Bundesland)

268.570

3,7%

127.242

3,8%

141.328

3,5%

37.347

3,2%

154.691

3,5%

76.532

4,2%

204.153

3,2%

64.417

5,0%

35.351

2,7%

20.555

2,4%

45.660

3,9%

27.756

4,4%

14.158

10,4%

Salzburg
(Bundesland)



S Arbeitsmarktservice
Salzburg

Arbeitsmarktservice Salzburg
Landesgeschiftsstelle
AuerspergstraBe 67a
5020 Salzburg
Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Bischofshofen Arbeitsmarktservice Hallein
KinostraBe 7 HintnerhofstraBe 1
5500 Bischofshofen 5400 Hallein
Tel: +43 50 904 540 Tel: +43 50 904 540
Arbeitsmarktservice Salzburg Arbeitsmarktservice Tamsweg
AuerspergstraBe 67 FriedhofstraBe 6
5020 Salzburg 5580 Tamsweg
Tel: +43 50 904 540 Tel: +43 50 904 540

Arbeitsmarktservice Zell am See
Brucker BundesstraB3e 22
5700 Zell am See
Tel: +43 50 904 540



